
 
 
 
 
 

 
 
Area di Coordinamento Attività Istruttorie DETERMINAZIONE N. 4080/2010 
 

 DEL 09/12/2010 

1/4 

 

Oggetto:  Programma di sviluppo rurale 2007- 2013 Re. (CE) 16 98/2005. Misura 132 -  

“Partecipazione degli Agricoltori ai Sistemi di Qual ità Alimentare ”. 

Rettifica graduatoria unica regionale – Quinta sott ofase  

 

IL DIRETTORE DELL’AREA DI COORDINAMENTO  

VISTO 

� la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13;. 

� legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31; 

� lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3 luglio 

2007; 

� la L.R. 15 maggio 1985 n. 14; 

� il Programma di Sviluppo Rurale della Sardegna (PSR) 2007-2013, approvato dalla 

Commissione delle Comunità Europee con Decisione C(2007) 5949 del 28.11.2007, e 

successive modificazioni e integrazioni; 

� il decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n° 3170/Deca/105 del 

18/12/2008 “Documento di indirizzo sulle procedure generali per il trattamento delle domande di 

aiuto del Programma di sviluppo rurale 2007- 2013 (Prima parte); 

� la determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-

Pastorale n° 2317/47 del 09.02.2009 concernente “PS R  2007/2013 - Misura 132 - Delega ad 

Argea Sardegna di alcune attività di competenza dell’Autorità di Gestione”; 

� il decreto assessoriale n. 224/DecA/13 del 09.02.2009 concernente “Disposizioni per 

l’attuazione del PSR 2007/2013 - Misura 132 - Partecipazione degli agricoltori ai sistemi di 

qualità alimentare”; 



2/4 
 

� la determinazione del Servizio Politiche di Mercato e Qualità dell’Assessorato dell’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale n° 2330/50/I.4.3  del 10.02.2009 concernente l’approvazione del bando 

pubblico per l’ammissione ai finanziamenti previsti dalla misura 132 “Partecipazione degli 

agricoltori ai sistemi di qualità alimentare” del PSR 2007/2013; 

� la determinazione del Servizio Politiche di Mercato e Qualità dell’Assessorato dell’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale n° 8181/326 del 23.04.2009 c oncernente la rettifica delle procedure 

amministrative al bando per l’ammissione ai finanziamenti previsti dalla misura 132 

“Partecipazione degli agricoltori ai sistemi di qualità alimentare” del PSR 2007/2013; 

PREMESSO 

� che con determinazione n. 2988/2010 del 06/10/2010 del Direttore dell’Area di Coordinamento 

Attività Istruttorie, è stata approvata la Graduatoria Unica Regionale – quinta sottofase - delle 

domande ammissibili a finanziamento e gli elenchi delle domande non ammissibili della misura 

132 del PSR 2007/2013; 

� che, a causa di un’anomalia del sistema SIAR, segnalata dal Servizio Sviluppo, Monitoraggio e 

Valutazione della R.A.S. con nota n. 0011268 del 15/11/2010, le cui cause sono tuttora in fase 

di analisi, la pratica STNU/PSR/132/2010/56 (CUAA: 01186350912) non è stata inclusa 

nell’elenco di pratiche finanziabili della quinta sottofase; 

� che pertanto tale pratica non risulta essere stata inserita nella graduatoria relativa alla quinta 

sottofase estratta in data 6 ottobre 2010; 

PRESO ATTO 

� che la graduatoria delle domande ammissibili finanziabili, approvata con la suddetta 

determinazione n. 2988/2010 del 06/10/2010, è stata erroneamente predisposta dal sistema 

informatico escludendo la pratica STNU/PSR/132/2010/56 (CUAA: 01186350912) dalla quinta 

sottofase; 



 
 
 
 
 

 
 
Area di Coordinamento Attività Istruttorie DETERMINAZIONE N. 4080/2010 
 

 DEL 09/12/2010 

3/4 

 

� che la suddetta pratica si trova nella condizione di ammissibilità ai sensi del bando pubblico per 

l’accesso ai finanziamenti previsti dalla misura 132 “Partecipazione degli agricoltori ai sistemi di 

qualità alimentare” del PSR 2007/2013 per la quinta sottofase; 

� che le risorse disponibili sono sufficienti a finanziare tutte le domande ritenute ammissibili 

compresa la pratica STNU/PSR/132/2010/56 (CUAA: 01186350912); 

CONSIDERATO 

� che, per le motivazioni su esposte, si rende necessario rettificare la graduatoria unica regionale 

– quinta sottofase – della misura 132 del PSR 2007/2013 approvata con determinazione del 

Direttore dell’Area Coordinamento Istruttorie n. 2988/2010 del 06/10/2010; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE la rettifica della graduatoria unica regionale di cui alla determinazione 

n. 2988/2010 del 06/10/2010, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale, delle domande presentate a valere sul bando per l’ammissione ai finanziamenti 

previsti dalla misura 132 “Partecipazione degli agricoltori ai sistemi di qualità alimentare – quinta 

sottofase, composta dai seguenti elenchi: 

- domande ammissibili finanziabili; 

- domande ammissibili non finanziabili; 

- domande escluse non ricevibili; 

- domande escluse per assenza di copia cartacea. 

2. DI TRASMETTERE il presente atto all’Agenzia per le erogazioni in agricoltura (AGEA).   

3. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessorato dell’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale. 

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione completa dei suddetti elenchi sul sito internet 

della Regione Sardegna www.regione.sardegna.it e, mediante affissione, sugli albi degli uffici 

della sede legale, della sede amministrativa e dei Servizi Territoriali Argea, entro 10 giorni 



4/4 
 

successivi alla pubblicazione del preavviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della 

Sardegna (B.U.R.A.S.). 

5. DI AVVISARE che dal decimo giorno successivo alla data di pubblicazione sul B.U.R.A.S del 

citato avviso decorreranno i termini per i ricorsi gerarchici e giurisdizionali, rispettivamente di 30 e 

60 giorni. 

Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

                                                                                                       Agostino Curreli 


